АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального  района

от 12.04.2019 г.                                                                                              № 272
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Спасского сельского поселения
за 1 квартал 2019 г.

           В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Спасского сельского поселения
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Спасского сельского поселения за  1 квартал 2019 года по расходам в сумме 2789,9 тыс. руб., по доходам в сумме 2667,2 тыс. руб., в том числе собственные налоговые и неналоговые доходы – 1094,7 тыс. руб., дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности и дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 1207,4 тыс. руб., субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации – 57,6 тыс. руб., межбюджетные трансферты – 307,5 тыс. руб.
          2. Учесть, что бюджетная политика в области расходов была направлена на финансирование приоритетных статьей бюджета, экономически значимых мероприятий.

         3. На 1 апреля 2019 года муниципальные долговые обязательства Спасского сельского поселения отсутствуют.

Глава поселения                                             Р.И.Ваниев
                                 Приложение

                                                                                 к постановлению
Администрации Спасского
сельского поселения

                                                                 от 12.04.2019  № 272
Источники внутреннего финансирования дефицита

 бюджета Спасского сельского поселения за 2019 год

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	План
	Факт

	1
	2
	3

	Всего источников финансирования дефицита бюджета

	781,6
	122,7

	В том числе остатков денежных средств

	781,6
	122,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	010 50201 10 0000 000
	781,6
	122,7

	Увеличение
	010 50201 10 0000 510
	-20297,3
	-2690,7

	Уменьшение остатков денежных средств
	010 50201 10 0000 610
	21078,9
	2813,4

Объем поступлений доходов в бюджет Спасского сельского поселения за 1 квартал 2019 год

                                                                                                                                     (тыс.рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

Доходов
	План на год
	Факт с начала года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	9757,0
	1094,7
	11,2

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1300,0
	303,5
	23,3

	1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	297,0
	11,1
	3,7

	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	0,0
	3,4
	-

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10,0
	0,0
	0,0

	1 06 01030 10 1000 110
	 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	2217,0
	56,0
	2,5

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций
	893,0
	186,5
	20,9

	1 06 06043 10 1000 110

	Земельный налог с физических лиц
	4090,0
	197,9
	4,8

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	40,0
	8,9
	22,3

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	4,0
	0,0
	0,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных районов и созданных ими учреждений
	6,0
	1,4
	18,3

	1 14 06025 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселения
	900,0
	326,0
	36,2

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	10540,3
	1572,5
	14,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	10457,3
	1572,5
	15,0

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1844,2
	257,5
	14,0

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2985,2
	949,9
	31,8

	2 02 27112 10 0002 150
	Субвенции бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	1866,0
	0,0
	0,0

	2 02 29999 10 0002 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1835,8
	0,0
	0,0

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление отдельных по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях органами местного самоуправления
	0,4
	0,0
	0,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	230,3
	57,6
	25,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	90,9
	0,0
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	1604,5
	307,5
	19,2

	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	83,0
	0,0
	0,0

	Всего доходов
	20297,3
	2667,2
	13,1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Спасского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов в ведомственной структуре
за 1 квартал 2019 год

                                                                                                                                       (тыс. рублей)

	Наименование

показателя

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План на год
	Факт с начала года
	% исполнения

	  Общегосударственные вопросы
	725
	01
	00

	7119,2
	1228,3
	17,3

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	725
	01
	02

	1070,0
	265,6
	24,8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	725
	01
	02
	8200000000

	1070,0
	265,6
	24,8

	Расходы на обеспечение функций главы муниципального образования
	725
	01
	02
	8200010010

	1070,0
	265,6
	24,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	725
	01
	02
	8200010010
	121
	821,7
	140,0
	17,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	725
	01
	02
	8200010010
	129
	248,3
	125,6
	50,6

	Функционирование местных администраций
	725
	01
	04

	5583,0
	825,4
	14,8

	 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	725
	01
	04
	8200000000

	5491,7
	825,4
	15,0

	 Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	725
	01
	04
	8200010020

	5491,7
	825,4
	15,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	725
	01
	04
	8200010020
	121
	3219,4
	493,5
	15,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	725
	01
	04
	8200010020
	129
	972,3
	153,7
	15,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	01
	04
	8200010020
	242
	250,0
	55,1
	22,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	01
	04
	8200010020
	244
	750,0
	90,5
	12,1

	Исполнение судебных актов РФ по возмещению причиненного вреда
	725
	01
	04
	8200010020
	831
	100,0
	0,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	725
	01
	04
	8200010020
	851
	120,0
	25,2
	21,0

	Уплата пени, штрафов
	725
	01
	04
	8200010020
	852
	3,0
	0,6
	20,0

	Уплата пени, штрафов
	725
	01
	04
	8200010020
	853
	77,0
	6,8
	8,8

	Осуществление отдельных государственных полномочий по  определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями Кодекса Вологодской области об административных правонарушениях
	725
	01
	04
	1590272140

	0,4
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	01
	04
	1590272140
	244
	0,4
	0,0
	0,0

	Осуществление отдельных  полномочий по хранению и использованию архивного фонда Вологодского муниципального района по личному составу сельсоветов Вологодского района
	725
	01
	04
	9990083010

	4,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	01
	04
	9990083010
	244
	4,0
	0,0
	0,0

	Осуществление отдельных полномочий по осуществлению комплексных кадастровых работ в части предварительной подготовки документации
	725
	01
	04
	9120083150

	86,9
	0,0
	0,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	725
	01
	04
	9120083150
	121
	66,7
	0,0
	0,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	725
	01
	04
	9120083150
	129
	20,2
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	725
	01
	06

	96,2
	24,0
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты  в области  внешнего финансового контроля
	725
	01
	06
	8320081010

	50,0
	11,5
	23,1

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	01
	06
	8320081010
	540
	50,0
	11,5
	23,1

	Иные межбюджетные трансферты  в области  внутреннего финансового контроля
	725
	01
	06
	8320081020

	46,2
	12,5
	27,1

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	01
	06
	8320081020
	540
	46,2
	12,5
	27,1

	Резервные фонды
	725
	01
	11

	30,0
	0,0
	0,0

	Резервный фонд Спасского сельского поселения
	725
	01
	11
	8210000000

	30,0
	0,0
	0,0

	Резервные средства
	725
	01
	11
	8210000000
	870
	30,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	725
	01
	13

	340,0
	113,3
	33,3

	Иные межбюджетные трансферты  по ведению бухгалтерского учета
	725
	01
	13
	8320081030

	340,0
	113,3
	33,3

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	01
	13
	8320081030
	540
	340,0
	113,3
	33,3

	 Национальная оборона
	725
	02
	00

	230,3
	29,2
	12,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	725
	02
	03

	230,3
	29,2
	12,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	725
	02
	03
	1640451180

	230,3
	29,2
	12,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	725
	02
	03
	1640451180
	121
	176,9
	23,6
	13,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	725
	02
	03
	1640451180
	129
	53,4
	5,6
	10,5

	  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	725
	03
	00

	100,8
	0,0
	0,0

	 Обеспечение противопожарной безопасности
	725
	03
	10

	100,8
	0,0
	0,0

	Реализация полномочий Спасского сельского поселения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	725
	03
	10
	8230000000

	100,8
	0,0
	0,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	03
	10
	8230000000
	244
	100,8
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	725
	04
	00

	40,0
	9,0
	22,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	725
	04
	12

	40,0
	9,0
	22,5

	Реализация полномочий Спасского сельского поселения в сфере архитектуры и градостроительства
	725
	04
	12
	8350000000

	40,0
	9,0
	22,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	725
	04
	12
	8350000000
	244
	40,0
	9,0
	22,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	725
	05
	00

	4085,1
	306,7
	7,5

	Благоустройство
	725
	05
	03

	4085,1
	306,7
	7,5

	Реализация мероприятий на обустройство систем уличного освещения
	725
	05
	03
	12107S3350

	1174,3
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	12107S3350
	244
	1174,3
	0,0
	0,0

	Организация уличного освещения за счет субсидии
	725
	05
	03
	74000S1090

	661,5
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	74000S1090
	244
	661,5
	0,0
	0,0

	Уличное освещение из районного бюджета
	725
	05
	03
	9Ф11283121

	1230,0
	260,0
	21,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	9Ф11283121
	244
	1230,0
	260,0
	21,1

	Реализация полномочий в сфере благоустройства по прочим мероприятиям
	725
	05
	03
	8340000040

	130,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	8340000040
	244
	130,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты в сфере организации благоустройства территории сельского поселения
	725
	05
	03
	8320081040

	61,8
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	05
	03
	8320081040
	540
	61,8
	0,0
	0,0

	Целевая программа «Благоустройство в Спасском сельском поселении на 2014-2015 годы»
	725
	05
	03
	8120000000

	827,5
	46,7
	5,6

	Уличное освещение
	725
	05
	03
	8120000010

	300,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	8120000010
	244
	300,0
	0,0
	0,0

	Озеленение
	725
	05
	03
	8120000020

	20,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	8120000020
	244
	20,0
	0,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	725
	05
	03
	8120000030

	80,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	8120000030
	244
	80,0
	0,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	725
	05
	03
	8120000040

	427,5
	46,7
	10,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	8120000040
	244
	427,5
	46,7
	10,9

	Образование
	725
	07

	20,0
	0,0
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	725
	07
	07

	20,0
	0,0
	0,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	725
	07
	07
	8270000000

	20,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	07
	07
	8270000000
	244
	20,0
	0,0
	0,0

	Культура и  кинематография
	725
	08
	00

	7361,7
	860,0
	11,7

	Культура
	725
	08
	01

	7361,7
	860,0
	11,7

	Реализация полномочий Спасского сельского поселения в сфере культуры и кинематографии
	725
	08
	01
	8280000000

	5121,2
	860,0
	16,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	725
	08
	01
	8280000000
	611
	4687,7
	850,0
	18,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	08
	01
	8280000000
	244
	322,8
	10,0
	3,1

	Софинансирование проведения капитального ремонта дома культуры
	725
	08
	01
	82800S1800

	110,7
	0,0
	0,0

	Субсидия на иные цели
	725
	08
	01
	82800S1800
	612
	110,7
	0,0
	0,0

	Проведение капитального ремонта домов культуры
	725
	08
	01
	03108S1800

	1866,0
	0,0
	0,0

	Субсидия на иные цели
	725
	08
	01
	03108S1800
	612
	1866,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение повышения заработной платы отдельных категорий работников культуры
	725
	08
	01
	9Ф112S1650

	374,5
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	725
	08
	01
	9Ф112S1650
	611
	374,5
	0,0
	0,0

	  Социальная политика
	725
	10
	00

	390,0
	48,1
	12,3

	Пенсионное обеспечение
	725
	10
	01

	290,0
	48,1
	16,6

	Доплаты к пенсиям государственных и муниципальных служащих
	725
	10
	01
	8300000000

	290,0
	48,1
	16,6

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	725
	10
	01
	8300000000
	312
	290,0
	48,1
	16,6

	Другие вопросы в социальной политике
	725
	10
	06

	100,0
	0,0
	0,0

	Целевая Программа «Забота на 2014 год»
	725
	10
	06
	8130000000

	100,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	10
	06
	8130000000
	244
	100,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	725
	11
	00

	1731,8
	308,6
	17,8

	 Массовый спорт
	725
	11
	02

	1731,8
	308,6
	17,8

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта
	725
	11
	02
	8290000000

	1731,8
	308,6
	17,8

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг (оказание услуг) физической культуры и спорта
	725
	11
	02
	8290045000

	1731,8
	308,6
	17,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	725
	11
	02
	8290045000
	611
	1731,8
	308,6
	17,8

	    ВСЕГО РАСХОДЫ

	21078,9
	2789,9
	13,2

Перечисление межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Спасского сельского поселения  в бюджет Вологодского района на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления муниципального района за 1 квартал 2019году.

                                                                                                                                        (тыс. рублей)

	Наименование передаваемого полномочия
	План на год
	Факт с начала года
	% исполнения

	Полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	50,0
	11,55
	23,1

	Полномочия в сфере внутреннего  муниципального финансового контроля
	46,2
	12,5
	27,1

	Полномочия по ведению бухгалтерского учета
	340,0
	113,3
	33,3

	Иные межбюджетные трансферты в сфере организации благоустройства территории сельского поселения
	61,8
	0,0
	0,0

	Всего:
	498,0
	137,35
	27,6